
 
 

              № 74 
 

         от  31.01.2017 
 

        Постановление                                  Карар 
 

«Об утверждении цен на платные услуги,  

оказываемые муниципальными  

образовательными учреждениями» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», во исполнение постановления 

Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан от 05.04.2011 года  № 361 «Об утверждении Порядка определения платы 

за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности 

муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Исполнительного 

комитета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, для 

граждан и юридических лиц», в целях определения единого механизма 

формирования размера платы для физических и юридических лиц за оказание 

платных услуг (выполнение работ) в образовательных организациях 

Исполнительный комитет Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить цены на платные услуги, оказываемые муниципальными 

образовательными учреждениями Чистопольского муниципального района 

Республики Татарстан, согласно приложению. 

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года. 

3. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета 

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан № 213 от 11.04.2016 

г. «Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые муниципальными 

образовательными учреждениями». 

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования 

Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан» (Г.А.Набиуллин) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Чистопольские известия» и разместить на официальном сайте Исполнительного 



комитета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан 

(http://chistopol.tatarstan.ru/). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета Чистопольского 

муниципального района по экономическим вопросам Кашапову Л.Х. 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                   Э.Р.Хасанов 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Залялова Д.Н. 

8(84342)51439 

  


